& minore unum de motu duo. De usu quatuor. Ad terminos
duo De eo quod est dari unū De maiore & minore unum De
musicis unum De diuina felicitate unum. Ad eos qui erāt ex
academia unū: Exhortatorius unū. Quo pacto ciuitates op/
time inhabitentur. i. Cōmentaria unum De Riuo qui erat in
Sicilia unum. De concessis unū De pblematibus naturalibus
unū Quisunt modi Scīēdi unū. De falso tres Anteropica unū
Ad Eschilum unū. Astrologice historię sex. Arithmeticarū
historiarum de augmento unū. Acicharus unū De iudiciali/
bus orationibus unū De Calumnia unū Epistole ad astreion
tem phaniam & Nicanorē. De pietate unū Euiadis unū. De
temporibus duo De suis orationib⁹ uū De liberis educandis
unum. Alius differens de eadem re unū De disciplina siue de
uirtutibus siue frugalitate unū: Exhortatorius. i. De nume/
ris nnū: Diffinitiones de dictione syllogismorū unū: De celo
unū Politici duo De natura unū: De fructibus & de aīlibus
que fiunt uersus. Tāta ab hoc uolu:nina elabotata sunt: Legi
autem ab ipsius testamentū in hęc uerba: Bene quidē ac rite
ualebitus ceterū & si quid secus contigerit ista dispono: Do/
mesticam oēm supellestilē Melanti & Pancreonti leontis
Filiis trado: Porro ex hiis que ab Hipparcho suppeditata sunt:
ista mibi fieri uolo Que circa scholam sunt atq; spectacula p/
fici uel si quid circa ea in melius possit ornari De hinc aristo/
telis ymaginē in templo collocari: ac donaria reliqua queq;
antea in templo erant Deinde porticū que secundū scholam
erat: ex hēdificari priore non deteriore in tabulasq; in quibus
orbis situs est: in inferiore porticu reponi. aram quoq; cōstrui
ita ut neg; pfectio neg; honestas desideret Volo aut & Nico
machii imaginem equalem pfici. Opus qđe Praxiteli iniūctū
est. Reliqua uero impendia ab eo fieri statui autē illā iubeo:
ubicung; illis uisum fuerit quibus cura erit: rerū ceterarū qq;
testamēto inscriptisunt. Ac de tēplo qđem ac donariis in būc
modum statuo. fundum uero quem stagiris habemus Callino
lego liberosq; omnis neleo. hortū aut & deābulationē: qđesq;
omnes horto adiacētes amicis lego: quiq; uoluerint in eo una
uacare litteris: atq; simul phari. quandoq;dem possibile nō est
hominibus omnibus semper adesse ea tamen Lege ut neque
illum alienent: neg; ut ppriū quisquā possideat. sed uelati sa
crū quiddam cōmuniter ab omnibus possideatur. quiq; se inuicē
amicē ac familiariter utantur sicuti congruū ac iustū est Sint
aut qui illo cōmuniter utenē Hipparchus Neleus Crato Cal
linus Demotimus demaratus Callistenes melantes Pancreō

& Nicippus licet aūt si p̄kari uelit: & Aristoteli Mydie Py
 thiadisq; Filio horū p̄esse p̄cipē. Ipsiūq; curam diligētissime
 habere maiores natu: ut q̄ maxime ad philosopham institua
 tur nosq; sepelire in horti parte que eis maxime uidebit̄. nibil
 superfluū circa funus ue tumulum faciendo: Ut aūt dictum
 est: post ea que circa nos contigerunt: cum fanū & monumē
 tum & hortū & anbulatru reparata & refecta erunt: una &
 Pompylum hunc qui illum habitat: ea curare uolo. Aliarūq;
 terum quam prius curam habere illiusq; cō:nodis p̄spicere q̄
 ista habent: Pompilo autē thrept̄ dudum liberis qui magno
 nobis usui fuerunt: Si quid antea a nobis p̄st̄itū est: & que q̄
 illi acquisierunt & que nunc illis ab Hippa chō dari constitui
 dragmas duo milia tuere ac firmiter hec illis possidenda cen
 seo: sicut & ipsis Melante & Pancreonti sepius dixi cū c̄st̄aḡ
 mibi ānuerūt. Do aūt illis & Somatalē et ancillā. ex pueris
 autē Moloneim qdem. & Cimonē & Parmenontē iam nunc
 liberos dimitto. Manem uero et Calliam cum ānos quatuor
 in horto p̄seuerauerint cooperantes: et sine peccato inuenti
 fuerit liberos dimitti iubeo. domesticę uero supellestilis cū
 Popylo q̄tū uisum fueritauctoribus sufficere datū fuerit: qđ
 reliquū erit uenire demotimo Cariona do. donacē mg; nele o
 euboum uenundati placet. Dabit autē Hipparchus Callino
 dragmas tria milia Melanti uero et Pancreonti: nisi hippa r
 chum intuere mur et antea nobis fuisse p̄tile et nunc in suis
 rebus magnū p̄tulisse naufragiū: mandaremus p̄fecto ea cū
 Melanto et pancreonte peragere: Quoniam uero non illi
 facile fore animaduerti cum illis una exequi: cōmodiusq; illis
 esse arbitratus sum si quid ab Hipparcho constitutū accepe
 rit: Dabit autē Hipparchus Melanto et Pancreonti utriq;
 talentū Daturus et curatoribus ad ea que ī testamēto scripta
 sunt: pficiēda sumptus necessarios suis quoq; tēporibus Que
 cum impleuerit omnia: absolutus erit ac liber a debito omni
 & omnibus que contraxerat meū instruētis q̄ si quid meo
 noīe hipparcho in chalcide prouenit emolumēti: hoc totum
 eius erit. Curatores aūt earum rerū que testamēto inscripte
 sunt hierūt. Hipparchus nelus strato Callinus demotimus:
 Calisthenes etesarchus Porro testamenti exemplaria theo
 phrasti anulo signata. apud hegesiam condita sunt hipparchi
 testes: Calippus Pellaneus philomelus: Euonymeus. Lysan
 der bybes Pbylion Alopecensis. Testamentū alterū cepit.
 Olympiodorus Testes idem fuere. Alterū accepit Adiman
 tus. Tūlitaūt Androsthenes Filius. Testes Aimnestus cleo

buli filius. Lysistratus phidonis thesius Strato arcesilai lampasenus. Thesippus thesippi a Figulis Diocorides Dyonyssius epitephisius hec series testamentorum illius fuit: Suntque dicatae Erasistratum medicum huius fuisse auditorem. & fortasse uerum est. Successit autem illius scholae Straton.

T R A T O Arcesilai Filius lampasenus cuius in testamento mentionem facit Theophrastus. Vir eloquentissimus fuit. Physicus autem idcirco appellatus est: quia in ea speculatione pre ceteris diligentissime ueratus sit. Fuit autem & preceptor Ptholomei philadelphi a quo talentis. lxxx. donatum aiunt. enim uero scholam regere incipit ut Appollodorus in chronicis refert: Olympiade. cxxiii. eamque annos duo de uiginti tenuit. Feruntur eius de Regno libri tres De iusticia tres De bono tres De diis tres De magistratibus tres siue duos De uitis unum De felicitate unum De regia philosophia De fortitudine De inani De celo De spiritu: De natura humana De generatione animalium De concubitu De somno de insomniis De uisu De sensu de uoluptate de coloribus De morbis de Iudiciis de Viribus. de Metallicis machinis De fame de Obtemperationibus De Leui & graui De tempore de Cibo & incremento: De animalibus de quibus dubitatur de fabulosis animalibus de Causis Ambiguorum solutio Locorum principia De accidenti de Termino uel diffinitio. Quid sit magis & minus de Inuerto: De priore & posteriore. Inuentorum elenchi duo de Commentariis ambigitur. Epistole quarum est initium Strato Arsinoe salutem. cccl. hunc aiunt adeo fuisse tenuem ut sine sensu moreretur. Fuerunt autem Stratones octo Primus Isocratis Auditor: Secundus hic ipse Tertius medicus erasistrati discipulus: siue ut quidam aiunt alumnus. Quartus historicus Philippi & Persei qui aduersus Romanos pugnauerunt gestorum Scriptor. Sextus poeta Epigrammatum: Septimus antiquus medicus ut ait aristoteles. Octauus pipateicus qui uixit Alexandrig: Porro physici istius ferunt testamenta in hunc modum: Ista si quid patiar dispono: Ea quidem que domui sunt Lampyroni & arcesilao relinquio omnia. Porro ex pecunia quam Athenis habeo: primus quidem curatores iusta & que post funus fieri solemne est diligenter curabunt: nihil neque superflue neque in liberaliter agentes: Erant autem testamenti curatores: Olympicus Aristides in genes Hippocrates Ephicrates: Gorgylus Diocles: Lycon: Athanases Scholam quidem Liconi relinquio. Namque alii sunt uel

seniores uel occupati Recte autem faciet reliqui: si hoc ipsum
suo iudicio firmauerint: Libros illi omnis preterquam quos ipsi
scripsimus relinquo: uasa etiam omnia conuiui strametagi: &
calices. Dent autem Epicrati curatores dragmas quingentas
& unum ex pueris quecunq; Arcesilaus iudicabit Primū qdē
Lampition et arcesilaus pacta tollat: que p Hirgo daippus
statuit nibilq; debeat neq; Lampitioni neq; lampionis heredi
bus: Sed libertat ab omni cirographo: Dentq; sibi Curatores
dragmas quingentas: et ex pueris unum quemcūq; probarit
Arcesilaus. ut is qui nobiscum multū laborauit: magnog; no
bis usui fuit: habeat unde uiuere honestē possit: Diophantum
pretereat dimitto liberum & dioclem: & Abum: Simmiā autē
Arcesilao reddo. Sed & Dromonēm liberum relinquo: Vbi
uero arcesilaus aduenerit: computet Hiraeus cum Olympico
& epicrate ceterisq; curatoribus funeralis aliorūq; sole innitum
sumptus. Quod autem pecunie reliquū erit: accipiat Arcesi
laus ab Olympicho nihil ei molestius existens per tempora
& annos Tollat aut & pacta arcesilaus que cōposuit Strato
cum Olympicho & Aminia condita penes Philocratem tisa
meni filium Monumentū uero faciant: ut uidebit Arcesilao
& olympico et Lyconi. Atq; hic quidem ut fertur testamēti
illius textus fuit: sicut ipm collegit Aristolphius necessarius:
Ceterū Strato ipse sicut & supra declaratū est: vit insignis &
maxime amplectendus fuit in omni orationis genere uersa
tus sed phisice maxime studis excellens. Quod genus et an
tiquius est: et multorū prēclara ingenia excercuit. Successit
huic Lycon.

I C O N A stynactis Filius troadenis uit eloquens
educandis initiuendisq; pueris maxie idoneus fuit
Aiebat enim adiungi necessario pueris pudorem:
& laudis studium uelut equis calcar atq; frenum: Porro ipsius
eloquutio et interpretationis copia hinc apparet: Ait enim in
uirginem pauperem hoc modo. graue onus est patri puella:
pr̄dotis inopia excurrēs in flore etatis Vnde et Antigonū
de illo hoc dixisse ferunt: possibile nō esse suave olentia mali
atq; gratiam aliquotum transferri. Sed in ipso homine ueluti in
arbore singula que dicerentur oportere inspici: Ceterū quia
in dicendo erat suauissimus: Idcirco quida etiam ipius nomini
Gamma litteram adiciebant: ut esset Glycon quod dulcedine
sonat porro in describendo dissimilis erit sibi: In hos uero qui
quoniam dum tempus esset: non didicerant: penitētia mace
tabantur: idq; reuocare cupiebant: In hunc modū iocabatur.

Dicebat itaq; querentes: penitentiamq; uanam ostendentes
uoto impossibili: se ipsos arguere. Qui autē id uellent: merito
aiebat excidisse ratione ueluti distoria regula Naturā rectū
examinantes. seu faciem perturbata aqua uel speculo puerū:
& ad forensem quidem coronam complures proficiisci uerū ad
olympiacam aut paucos aut neminem: Sēpe Atheniensibus
consulens: magno illis emolumento fuit. Erat uero romundissi-
mus habitu adeo ut uestiū incredibili mollicie ac nitore ute-
retur: ut Hermippus refert. Sed exercitatissimus ac robustus
corpo effectus est. omnemq; athletarū habitum pr̄ se fe-
rebat cu:m auctore Antigono taristio ante fractiori & gra-
ciliore esset corpore. Quo circa & in Patria luctatus fertur.
more patrio. atq; pile se ludo exercuisse: Erat autem Attalo
& Eumeni in primis carus atq; iter paucos amicissimus: qui &
illum se penumero regia magnificentia donabant: Tentauit
& Antiochus illum habere apud se sed spe sua destitutus est.
Adeo autem ūnicus erat Hieronymo peripatetico: ut solus
anniversario die ad illum non proficisci reſt: de quo in Arce-
filia uita diximus. porro schole principatū tenuit ānos. xlivi
Cum illum sibi successorem in testamento Stratore reliquisset.
olympiae. cxxvii. Pantheodi quoq; dialectici auditor fuit or-
bit autem ānos natus. lxxiii. Fessus podagre morbo. Fuerūt
& alii Lycones. Primus pythagoricus. Secūdus bicipse. Ter-
tius uersificator. Quartus Epigrammatū Poeta. cuius quoq;
philosophite stamētū huisce repperimus. Ista eqdē dispono
de rebus meis. Siquidem bunc morbi ferre nequero: ea qdē
que domi sunt: omnia Astynacti & Lyconi fratribus do. Atq;
ex hiis oportune reddendum censeo. queq; Athenis possedi. a
quouis sumpta siue exacta & queq; in funere ceterisq; solei
ribus impēta fuerint: Que uero in urbe & eginā habeo: Lico-
ni precipue do: q; is nōmē ferat nostrū: mecumq; diutissime:
atq; gratissime sit cōmoratus: sicut dignerat. quippe qui
filii te nebat locum. porro peripatū amicis ac necessariis lin-
quo. Bulloni Callino Aristoni amphioni Liconi Pythoniaristo
macho Heraclio Licomedi Lyconi fratreli preficiant autē
ipſi quemcung; pmansurum in schola maximeq; utile futurū
existimauerint. eis uero consentiant et reliqui familiares. et
mei & loci gratia. Ceterū funus et adiustio curę erit buloni &
Callinō et amicis ceteris uti ne liberalis ne supflua sit eas ue-
ro que mibi erant in eginā partes post deceſsum meū diuidat
Licon adolescentibus in usum olei ut ex eo et mei et eius qui
me honorauerit: cōgrua memoria sit. statuamq; nostrā locū t

63

eo loco ubi conuenienter eam stare p̄spexerit. Cōboperetur
tina autem et Diophātus et Heraclides Demetrii Filius Ex
ibis autem quē in urbe sunt: reddat Lycon omnibus quae p̄dixi
presens post ipsius discellum. sequant̄ autē Bulon et Callinus
et quecunq; in funere ac sole innibus ceteris impensa fuerint
Tollatq; ea ex hiis rebus domesticis que ambobus cōnūterū
a me relicta sunt. honoretatem & medicos pasithemim: & m
diām diḡ nos p̄fecto magno et honore et p̄t̄io ob summā
in me diligentiam & artē. Lego et Callino filio pateras duas:
uxoriq; illius gēmas bullas tapetasq; alterū uillosum: Alterū
putum: & peristrōma et duo puluinaria que sunt ex omnibus
que reliqua sunt optima: & quātū ad honoris rationem: ne
istorum quidē obliti uideamur: De his autem qui mibi seruie-
rant: sic statuo. Demetrio quidem iam diu libero redēptōnis
preūium remitto. et quinq; minas do: & pallium et tunicam:
ut qui mecum diu & multū laborauit: honeste uitam degere
possit: Critoni autem Chalcedonensi similiter redēptionis
pretla relaxo. et minas quatuor item dati iubeo. Mīctrumq;
liberum dimitto: eum Lico nutriat. et annos sex ab hoc tem-
pore deinceps eruditat. Charetem similiter dimitto liberum:
nutriatq; illum Licon. Dualq; illi minas do: et libros meos re-
lectos eos uero q; nec dū q̄editi sunt: Callino ut illos edat dili-
gēter do: Sed et syro libero minas quatuor lego: & me nedō
ram do. & si quid mibi debet relaxo: Hilare item quinq; minas
& tapetē uillosum et duos puluinose et peristrōma & Lectū
quemcunq; uoluerit. Liberam item dimitto micri matrem. &
Noemonem et dionē & theonem & euphranorē & hermīā:
& Agatonem ubi biennii tempus impleuerit dimitti Liberū
iubeo: & lecticarios ophelionē quoq; & posidoniū cum annos
quatuor peregerit: itidem liberari uolo: Demetrio p̄terea &
Tritoni & syro singulis lectū & stragulam uestē ex residuis
relinquo ut Lyconi cōuenire uidebitur. Ista illis etunt ex me
qui profecto ostenderunt: q̄ sollicite sibi commissa p̄egerint
De sepultura uero uidebit Licon siue me hic siue domi se pe-
lite maluerit: Certo enim mibi plusum est illum quid conue-
niat: honestumq; sit. nihil segnus cernere q; nos. Cum uero
disposuerit & impleuerit hec ūnia: rata sit illi eorum que hic
sunt: omnium largitio. Testes Callinus hermioneus Ariston
Chius euphronius paeaniensis. Adeo aut̄ ille sapienter gessit
omnia. queq; pertinēt ad eruditionem & studia humanitatis
ut ad testamenta quoq; sua nibilominus diligentiā prudetiāq;
p̄tenderit ita ut in ea quoq; parte sit studiose imitandus.